ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 16.05.19 г.                                                № 221
рп Климово
Об итогах районного конкурса
«Защити озоновый слой и климат Земли».
В соответствии с планом областных массовых мероприятий ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», отдела образования администрации Климовского района на 2018 – 2019 учебный год, в целях определения лучших работ учащихся образовательных организаций на тему «Защити озоновый слой и климат Земли», а также пропаганды экологической и природоохранной деятельности по защите окружающей среды от негативного антропогенного воздействия  в марте-мае 2019 г. прошел районный конкурс «Защити озоновый слой и климат Земли».
       В конкурсе приняло участие 121 работы из 10 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской СОШ, Митьковской СОШ, Сачковичской СОШ, Брахловской ООШ, Кирилловской ООШ, Чернооковской ООШ и ЦДО по следующим номинациям: «Рисунки», «Рефераты», «Плакаты», «Социальная видеореклама.
На основании вышеизложенного   приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса «Защити озоновый слой и климат Земли» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Защити озоновый слой и климат Земли»

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                                      Т.В. Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  221  от 16.05.2019г.
ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного конкурса «Защити озоновый слой и климат Земли»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями следующих  учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Рисунки» (младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)

	1
	«Защити озоновый слой»
	Стародубец Роман
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 4 кл.
	Клецкова К.И., учитель начальных классов

	1
	«Защитим озоновый слой»
	Марченко Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	1
	«Берегите Землю»
	Иванова Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Сохрани небо: защити себя, защити озоновый слой»
	Кукса Никита
	МБОУ Кирилловская ООШ, 3 кл.
	Чечукова В.В., учитель начальных классов

	2
	«Жизнь прекрасна только на чистой планете»
	Козлов Никита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 лет
	Попожая В.Н., учитель начальных классов

	2
	«Задумайтесь, люди, о защите озонового слоя»
	Ткач Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 лет
	Попожая В.Н., учитель начальных классов

	3
	«Озоновый слой Земли- защита нашего дома»
	Илащук Валерия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 4 А кл.
	Илащук В.В., учитель английского языка

	3
	«Защитим себя и близких»
	Горезко Мария
	МБОУ Чернооковская ООШ, 1 кл.
	Иванова И.С., учитель английского языка

	3
	«Спасите, не загрязняйте атмосферу»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	3
	«Защитим озоновый слой планеты»
	Кондрусь Анна
	МБУДО ЦДО
	Величко Т.А., педагог дополнительного образования

	3
	«Спасем озоновый слой!»
	Гапонова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 Б кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Факторы разрушающие озоновый слой»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	Лауреат
	«Сохраним озоновый слой»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 А кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	Лауреат
	«Не копти- защити!»
	Рублева Валерия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	Номинация «Плакаты»

	1
	«Небесные раны- дело твоих рук, Человек!»
	Ткач Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО И МХК

	1
	«Защитите нас»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	1
	«Об этом нужно задуматься!»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 В кл.
	Шайдукова М.П., учитель биологии и географии

	2
	«Озоновый слой- щит для биосферы»
	Холявко Вениамин
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО И МХК

	2
	«Земля в опасности»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	2
	«Деятельность человека разрушает озоновый слой»
	Терещенко Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО И МХК

	2
	«Небу нужна охрана»
	Сквазникова Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО И МХК

	2
	«Сохраним климат Земли»
	Чернявская Марина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Вместе спасем планету»
	Клещова Карина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 Б кл.
	Шайдукова М.П., учитель биологии и географии

	3
	«Без озона не дышит Земля»
	Бондарчук Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	3
	«Озоновый слой- защита Земли!»
	Ерошко Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 Б кл.
	Шайдукова М.П., учитель биологии и географии

	3
	«Сохраним  озоновый слой»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Озоновый слой спасет нас. Кто спасет его?!
	Корпачева Александра
	МБОУ Чернооковская ООШ, 7 кл.
	Иванова И.С., учитель английского языка

	Номинация «Рефераты»»

	2
	«Защитим озоновый слой и климат Земли»
	Поддубный Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 9 А кл.
	Трегубова В.И., учитель химии

	Номинация «Социальная видеореклама»

	1
	«Мусорная яма»
	Жуковский Ярослав, Фрунза Даниил
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 А кл.
	Шкуратова О.Г., учитель информатики и ИКТ

	2
	«День озона как международный праздник»
	Зимнов
	МБОУ Митьковская СОШ,
	Кравченко З.В.

             Жюри:

             Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

             Крупеня И.С.– методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;
Романенко М.П. – методист РМК, учитель информатики Сачковичской СОШ
             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;

             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
             Гурзо Н.М. –учитель технологии, ИЗО КСОШ № 2;

             Хохлова А.Л.- учитель ИЗО Сачковичской СОШ

  Бабина О.М.– учитель биологии КСОШ № 3;

.